
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 47/2018
Objeto: Aquisição de material de consumo, 8 (oito)reagentes - itens - SIGEs: 127157, 127158, 127159, 129495, 129496, 129497, 129498 e
129499, marca HACH, para atender às solicitações do Instituto de Ciência e Tecnologia (Poços de Caldas) e da Pró-Reitoria de Pesquisa e
Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 04/07/2018 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 11/07/2018 - 16:00h
Observações Gerais: Obs. 1: A Cotação Eletrônica destina-se preferencialmente para participação de microempresas e empresas de pequeno porte,
para atendimento do inciso IV do art. 49 da Lei Complementar nº 123/2006, redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014. Obs. 2: Todos os
encargos e frete deverão estar inclusos. Locais de entrega: Almoxarifado Central da UNIFAL/MG - Rua Pio XII, 794 - Centro, Alfenas/MG - CEP
37130-223 (Itens: 1, 2, 3, 4 e 6) / Campus da UNIFAL-MG em Poços de Caldas, situado na Rodovia José Aurélio Vilela, 11999 (BR 267 - KM 533) -
Cidade Universitária - Poços de Caldas - MG, CEP 37715-400 (Itens: 5, 7 e 8). Pedido de esclarecimentos email: compras@unifal-mg.edu.br ou pelo
telefone: (35) 3701-9101 e (35) 3701-9102. Obs. 3: Todos os avisos, esclarecimentos e demais informações da cotação encontram-se disponíveis na
página de licitações da Unifal-MG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento.

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art.  24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos critérios
estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1

Descrição: REPLICADOR COLONIA BACTERIANA
Descrição Complementar: 129499 -  Aluminio Reagente Aluver 3 Pp 0,008-0,800mg/l  Al  100un -  HACH HX0001-00116,  para atendimento a
pesquisa. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual
correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15
(quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10%
(dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM
Valor de referência: R$ 897,29
Valor do menor lance: R$ 500,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 30/07/2018
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: HEXIS CIENTIFICA LTDA, por R$ 536,00

Obs.: O fornecedor HEXIS CIENTIFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2

Descrição: REPLICADOR COLONIA BACTERIANA
Descrição Complementar: 129497 - Cobre Reagente Cuver 1 Copper Pp 10ml 100un - HACH HX0001-00369, para atendimento a pesquisa. Prazo
de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente
a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias
úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por
cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM
Valor de referência: R$ 516,00
Valor do menor lance: R$ 429,97
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 30/07/2018
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: HEXIS CIENTIFICA LTDA, por R$ 429,97

Obs.: O fornecedor HEXIS CIENTIFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3

Descrição: REPLICADOR COLONIA BACTERIANA
Descrição Complementar: 129498 - Cromo Reagente Chromium 2 Pp 0,01-0,70mg/l  Cr  100un -  HACH HX0001-00328,  para atendimento a
pesquisa. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual
correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15
(quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10%
(dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM
Valor de referência: R$ 395,00
Valor do menor lance: R$ 249,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 30/07/2018
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: HEXIS CIENTIFICA LTDA, por R$ 249,00

Obs.: O fornecedor HEXIS CIENTIFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4

Descrição: REPLICADOR COLONIA BACTERIANA
Descrição Complementar: 129495 - Ferro Reagente Ferrover Pp 10ml 100un - HACH HX0001-03125, para atendimento a pesquisa. Prazo de
Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a
0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias
úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por
cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
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Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM
Valor de referência: R$ 265,00
Valor do menor lance: R$ 204,98
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 30/07/2018
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: HEXIS CIENTIFICA LTDA, por R$ 204,98

Obs.: O fornecedor HEXIS CIENTIFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 5

Descrição: REPLICADOR COLONIA BACTERIANA
Descrição Complementar: 127157 - FOSFATO REAGENTE PHOSVER 3 PP 10ML 100UN - HACH CHEMISTRY Cód. Hexis: HX0001-00370 Classe
Fiscal: 38220090, para atendimento a pesquisa. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei
8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato,
por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução
parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em
licitação com a Administração.
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM
Valor de referência: R$ 1.600,00
Valor do menor lance: R$ 1.248,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 30/07/2018
Endereço entrega do produto:Rodovia José Aurélio Vilela, 11999 (BR 267 - KM 533) - Cidad - Campus da UNIFAL-MG em Poços de Caldas - Poços
de Caldas - MG

Adjudicado para: HEXIS CIENTIFICA LTDA, por R$ 1.248,00

Obs.: O fornecedor HEXIS CIENTIFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 6

Descrição: REPLICADOR COLONIA BACTERIANA
Descrição Complementar: 129496 - Manganes Conj Reagentes Lr 0,006-0,700mg/l Mn 10ml 50un - HACH HX0001-00761, para atendimento a
pesquisa. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual
correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15
(quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10%
(dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM
Valor de referência: R$ 669,53
Valor do menor lance: R$ 599,98
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 30/07/2018
Endereço entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: HEXIS CIENTIFICA LTDA, por R$ 599,98

Obs.: O fornecedor HEXIS CIENTIFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 7

Descrição: REPLICADOR COLONIA BACTERIANA
Descrição Complementar: 127158 - NITRATO REAGENTE NITRAVER 5 PP 10ML 100UN - HACH CHEMISTRY Cód. Hexis: HX0001-00371 Classe
Fiscal: 38220090, para atendimento a pesquisa. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei
8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato,
por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução
parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em
licitação com a Administração.
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM
Valor de referência: R$ 2.000,00
Valor do menor lance: R$ 1.880,98
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 30/07/2018
Endereço entrega do produto:Rodovia José Aurélio Vilela, 11999 (BR 267 - KM 533) - Cidad - Campus da UNIFAL-MG em Poços de Caldas - Poços
de Caldas - MG

Adjudicado para: HEXIS CIENTIFICA LTDA, por R$ 1.880,95

Obs.: O fornecedor HEXIS CIENTIFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 8

Descrição: REPLICADOR COLONIA BACTERIANA
Descrição Complementar: 127159 - SULFATO REAGENTE SULFAVER 4 PP 10ML 100UN - HACH CHEMISTRY Cód. Hexis: HX0001-00375 Classe
Fiscal: 38220090, para atendimento a pesquisa. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei
8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato,
por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução
parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em
licitação com a Administração.
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM
Valor de referência: R$ 1.500,00
Valor do menor lance: R$ 1.099,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 30/07/2018
Endereço entrega do produto:Rodovia José Aurélio Vilela, 11999 (BR 267 - KM 533) - Cidad - Campus da UNIFAL-MG em Poços de Caldas - Poços
de Caldas - MG

Adjudicado para: HEXIS CIENTIFICA LTDA, por R$ 1.099,00

Obs.: O fornecedor HEXIS CIENTIFICA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histórico

Item: 1
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Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

APONTUAL COMERCIO - EIRELI 08.307.817/0001-19 5.000,00 04/07/2018 09:07:23 HACH
HEXIS CIENTIFICA LTDA 53.276.010/0001-10 8.000,00 04/07/2018 17:13:25 hach
JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.560.790/0001-22 3.107,40 04/07/2018 23:00:12 HACH
OMEGA 3 SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 07.319.546/0001-59 500,00 05/07/2018 14:48:57 HACH
SANCOMAR COMERCIAL LTDA 03.220.288/0001-06 1.720,00 06/07/2018 08:39:14 HACH
QUASARTECH TECNOLOGIAS APLICADAS LTDA 10.765.099/0001-76 2.000,00 06/07/2018 10:54:04 HACH HX0001-00116
INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI 20.266.901/0001-37 8.000,00 06/07/2018 14:10:12 HACH
MG COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA 14.730.713/0001-15 2.000,00 09/07/2018 18:01:43 HACH/HX0001-00116
ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 22.061.682/0001-85 1.000,00 10/07/2018 13:56:22 HACH

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$
CNPJ/CPF Data/Horário

500,00 07.319.546/0001-59 05/07/2018 14:48:57
536,00 53.276.010/0001-10 06/07/2018 10:08:31

1.000,00 22.061.682/0001-85 10/07/2018 13:56:22
1.200,00 14.730.713/0001-15 09/07/2018 18:05:19
1.467,00 10.765.099/0001-76 06/07/2018 10:55:28

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA.
Adjudicado  para  fornecedor:  HEXIS  CIENTIFICA  LTDA,
CNPJ/CPF:  53.276.010/0001-10,  Lance:  536,00.
Fornecedor vencedor solicitou desclassificação via email.

12/07/2018 13:31:03

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 19/07/2018 12:31:32

Item: 2

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

APONTUAL COMERCIO - EIRELI 08.307.817/0001-19 5.000,00 04/07/2018 09:07:23 HACH
JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.560.790/0001-22 1.809,90 04/07/2018 23:00:12 HACH
OMEGA 3 SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 07.319.546/0001-59 900,00 05/07/2018 14:48:58 HACH
HEXIS CIENTIFICA LTDA 53.276.010/0001-10 600,00 05/07/2018 16:51:09 HACH
SANCOMAR COMERCIAL LTDA 03.220.288/0001-06 1.000,00 06/07/2018 08:39:14 HACH
QUASARTECH TECNOLOGIAS APLICADAS LTDA 10.765.099/0001-76 1.000,00 06/07/2018 11:05:13 HACH HX0001-00369
INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI 20.266.901/0001-37 8.000,00 06/07/2018 14:10:12 HACH
MG COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA 14.730.713/0001-15 2.000,00 09/07/2018 18:07:45 HACH/HX0001-00369
ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 22.061.682/0001-85 1.000,00 10/07/2018 13:56:22 HACH

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

429,97 53.276.010/0001-10 11/07/2018 16:05:55
800,00 07.319.546/0001-59 05/07/2018 15:14:54
800,00 14.730.713/0001-15 09/07/2018 18:08:19
904,94 01.560.790/0001-22 08/07/2018 13:22:06
965,00 10.765.099/0001-76 06/07/2018 11:05:48

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA.
Adjudicado  para  fornecedor:  HEXIS  CIENTIFICA  LTDA,
CNPJ/CPF: 53.276.010/0001-10, Lance: 429,97.

12/07/2018 13:31:23

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 19/07/2018 12:31:32

Item: 3

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.560.790/0001-22 1.393,30 04/07/2018 23:00:12 HACH
OMEGA 3 SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 07.319.546/0001-59 550,00 05/07/2018 14:48:58 HACH
HEXIS CIENTIFICA LTDA 53.276.010/0001-10 280,00 05/07/2018 17:07:36 HACH
INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI 20.266.901/0001-37 8.000,00 06/07/2018 14:10:12 HACH
MG COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA 14.730.713/0001-15 700,00 09/07/2018 18:13:34 HACH HX0001-00328
ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 22.061.682/0001-85 1.000,00 10/07/2018 13:56:22 HACH

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

249,00 53.276.010/0001-10 11/07/2018 16:05:44
500,00 07.319.546/0001-59 05/07/2018 15:15:06
696,61 01.560.790/0001-22 08/07/2018 13:22:16
700,00 14.730.713/0001-15 09/07/2018 18:13:34

1.000,00 22.061.682/0001-85 10/07/2018 13:56:22
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA.
Adjudicado  para  fornecedor:  HEXIS  CIENTIFICA  LTDA,
CNPJ/CPF: 53.276.010/0001-10, Lance: 249,00.

12/07/2018 13:31:39

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 19/07/2018 12:31:32

Item: 4

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

APONTUAL COMERCIO - EIRELI 08.307.817/0001-19 5.000,00 04/07/2018 09:07:23 HACH
JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.560.790/0001-22 941,80 04/07/2018 23:00:12 HACH
OMEGA 3 SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 07.319.546/0001-59 400,00 05/07/2018 14:48:58 HACH
HEXIS CIENTIFICA LTDA 53.276.010/0001-10 220,00 05/07/2018 17:07:36 HACH
SANCOMAR COMERCIAL LTDA 03.220.288/0001-06 550,00 06/07/2018 08:39:14 HACH
QUASARTECH TECNOLOGIAS APLICADAS LTDA 10.765.099/0001-76 500,00 06/07/2018 11:29:43 HACH HX0001-03125
INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI 20.266.901/0001-37 8.000,00 06/07/2018 14:10:12 HACH
MG COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA 14.730.713/0001-15 630,00 09/07/2018 18:13:34 HACH HX0001-03125
ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 22.061.682/0001-85 1.000,00 10/07/2018 13:56:22 HACH

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

204,98 53.276.010/0001-10 11/07/2018 16:05:57
350,00 07.319.546/0001-59 05/07/2018 15:15:18
470,88 01.560.790/0001-22 08/07/2018 13:22:26
500,00 08.307.817/0001-19 05/07/2018 16:58:10
500,00 10.765.099/0001-76 06/07/2018 11:29:43

Eventos do Item
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Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA.
Adjudicado  para  fornecedor:  HEXIS  CIENTIFICA  LTDA,
CNPJ/CPF: 53.276.010/0001-10, Lance: 204,98.

12/07/2018 13:31:53

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 19/07/2018 12:31:32

Item: 5

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

APONTUAL COMERCIO - EIRELI 08.307.817/0001-19 25.000,00 04/07/2018 09:07:23 HACH
JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.560.790/0001-22 6.479,50 04/07/2018 23:00:12 HACH
OMEGA 3 SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 07.319.546/0001-59 3.500,00 05/07/2018 14:48:58 HACH
HEXIS CIENTIFICA LTDA 53.276.010/0001-10 1.400,00 05/07/2018 17:07:36 HACH
SANCOMAR COMERCIAL LTDA 03.220.288/0001-06 3.750,00 06/07/2018 08:39:14 HACH
QUASARTECH TECNOLOGIAS APLICADAS LTDA 10.765.099/0001-76 3.325,00 06/07/2018 11:42:12 HACH HX0001-00370
INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI 20.266.901/0001-37 40.000,00 06/07/2018 14:10:12 HACH
MG COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA 14.730.713/0001-15 3.170,00 09/07/2018 18:13:34 HACH HX0001-00370
ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 22.061.682/0001-85 5.000,00 10/07/2018 13:56:22 HACH

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

1.248,00 53.276.010/0001-10 11/07/2018 16:05:51
3.000,00 07.319.546/0001-59 05/07/2018 15:15:33
3.000,00 08.307.817/0001-19 05/07/2018 16:57:44
3.170,00 14.730.713/0001-15 09/07/2018 18:13:34
3.239,52 01.560.790/0001-22 08/07/2018 13:22:37

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA.
Adjudicado  para  fornecedor:  HEXIS  CIENTIFICA  LTDA,
CNPJ/CPF: 53.276.010/0001-10, Lance: 1.248,00.

12/07/2018 13:32:14

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 19/07/2018 12:31:32

Item: 6

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.560.790/0001-22 2.334,60 04/07/2018 23:00:13 HACH
OMEGA 3 SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 07.319.546/0001-59 1.200,00 05/07/2018 14:48:58 HACH
HEXIS CIENTIFICA LTDA 53.276.010/0001-10 650,00 05/07/2018 17:07:36 HACH
INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI 20.266.901/0001-37 8.000,00 06/07/2018 14:10:12 HACH
ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 22.061.682/0001-85 1.000,00 10/07/2018 13:56:22 HACH

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$
CNPJ/CPF Data/Horário

599,98 53.276.010/0001-10 11/07/2018 16:05:52
1.000,00 22.061.682/0001-85 10/07/2018 13:56:22
1.100,00 07.319.546/0001-59 05/07/2018 15:15:52
1.167,26 01.560.790/0001-22 08/07/2018 13:22:46
8.000,00 20.266.901/0001-37 06/07/2018 14:10:12

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA.
Adjudicado  para  fornecedor:  HEXIS  CIENTIFICA  LTDA,
CNPJ/CPF: 53.276.010/0001-10, Lance: 599,98.

12/07/2018 13:32:36

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 19/07/2018 12:31:32

Item: 7

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.560.790/0001-22 8.181,00 04/07/2018 23:00:13 HACH
OMEGA 3 SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 07.319.546/0001-59 4.500,00 05/07/2018 14:48:58 HACH
HEXIS CIENTIFICA LTDA 53.276.010/0001-10 2.050,00 05/07/2018 17:07:36 HACH
INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI 20.266.901/0001-37 40.000,00 06/07/2018 14:10:12 HACH
MG COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA 14.730.713/0001-15 3.100,00 09/07/2018 18:13:34 HACH HX0001-00371
ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 22.061.682/0001-85 5.000,00 10/07/2018 13:56:22 HACH

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$
CNPJ/CPF Data/Horário

1.880,98 53.276.010/0001-10 11/07/2018 16:05:50
3.100,00 14.730.713/0001-15 09/07/2018 18:13:34
4.000,00 07.319.546/0001-59 05/07/2018 15:16:14
4.090,44 01.560.790/0001-22 08/07/2018 13:22:56
5.000,00 22.061.682/0001-85 10/07/2018 13:56:22

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA.
Adjudicado  para  fornecedor:  HEXIS  CIENTIFICA  LTDA,
CNPJ/CPF:  53.276.010/0001-10,  Lance:  1.880,98,
Negociado para: 1.880,95. Valor ajustado a proposta final.

12/07/2018 13:33:23

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 19/07/2018 12:31:32

Item: 8

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

APONTUAL COMERCIO - EIRELI 08.307.817/0001-19 25.000,00 04/07/2018 09:07:23 HACH
JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.560.790/0001-22 6.064,00 04/07/2018 23:00:13 HACH
OMEGA 3 SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 07.319.546/0001-59 1.350,00 05/07/2018 14:48:58 HACH
HEXIS CIENTIFICA LTDA 53.276.010/0001-10 2.220,00 05/07/2018 17:07:37 HACH
SANCOMAR COMERCIAL LTDA 03.220.288/0001-06 3.500,00 06/07/2018 08:39:14 HACH
QUASARTECH TECNOLOGIAS APLICADAS LTDA 10.765.099/0001-76 3.125,00 06/07/2018 11:52:26 HACH HX0001-00375
INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI 20.266.901/0001-37 40.000,00 06/07/2018 14:10:12 HACH
MG COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA 14.730.713/0001-15 2.565,00 09/07/2018 18:13:34 HACH HX0001-00375
ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 22.061.682/0001-85 5.000,00 10/07/2018 13:56:22 HACH

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

1.099,00 53.276.010/0001-10 11/07/2018 16:05:58
1.350,00 07.319.546/0001-59 05/07/2018 14:48:58
2.565,00 14.730.713/0001-15 09/07/2018 18:13:34
3.000,00 08.307.817/0001-19 05/07/2018 16:57:31
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3.031,68 01.560.790/0001-22 08/07/2018 13:23:06
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA.
Adjudicado  para  fornecedor:  HEXIS  CIENTIFICA  LTDA,
CNPJ/CPF: 53.276.010/0001-10, Lance: 1.099,00.

12/07/2018 13:33:44

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 19/07/2018 12:31:32

Eventos da Cotação

Evento Motivo Data/Horário

Prorrogação  da  Cotação  por  DENIS  EDUARDO  BORBA
FERREIRA.

Propostas para o item 7 acima do valor de referência e
para ampliar a competitividade.

06/07/2018 09:21:00

Homologada por MAYK VIEIRA COELHO. 19/07/2018 12:32:00

Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por MAYK VIEIRA COELHO, em 19/07/2018, às 12h32.

A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 11/07/2018, às 16h06, aleatoriamente pelo Sistema, em
conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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